
QuickStick DVB-T

český manuál



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
01 / O

bsah

Obsah

02 Úvod

 Instalace
 Minimální požadavky na systém
 Instalace
      Instalace DirectX 9.0
04      Připojení Yakumo QuickStick DVB-T k PC
05      Instalace ovladače
06      Instalace aplikace

11 Ovládací panel
      Elektronický programový průvodce
12      Teletext
 Dálkové ovládání

13 Nastavení
 Obecné nastavení
 Nastavení RF frekvence a vyhledávání kanálů
15 Nastavení nahrávání
      Nahrávání v reálném čase
      Přednastavené nahrávání
16 Nastavení „posunutí“ času při sledování programu
17 Nastavení displeje
 Nastavení a pořizování snímků
      Nastavení pro pořizování snímků
      Pořizování snímků

18 Klávesové zkratky
 Problémy a jejich řešení
 Obsah balení



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
02 / Ú

vod / Instalace

Úvod

Yakumo QuickStick DVB-T USB je přijímač pro digitální TV programy, které jsou zachycovány Vašim PC nebo notebookem přes 
anténu. Jeho malá velikost a vysokorychlostní USB 2.0 Vám umožňují sledovat digitální TV programy kdekoliv. Je to také digitální 
videorekordér, se kterým je snadné nahrát Vaše oblíbené pořady přímo na hard disk buď v reálném čase a nebo nastavit nahrávání 
na určitou dobu. Umožňuje Vám okamžitý osobní přístup a mnoho užitečných funkcí jako například teletext, automatické vyhledávání 
kanálů, elektronický programový průvodce, seznam oblíbených atd. 

Poznámky:

- Pokrytí jednotlivých kanálů se může čas od času změnit. Signál je závislý také na Vaší již existující anténě a proto může být 
vhodné ji vyměnit například za modernější. 

- Pozemní digitální signál je ovlivňován členitostí krajiny a počasím. Pokud je to možné, používejte střešní anténu pro 
maximální příjem signálu.

- Toto zařízení je možné stěhovat, ale nedoporučujeme jej používat například v autě během jízdy.

Instalace

Minimální požadavky na systém

- Windows 2000 (SP4) / XP (SP1)
- CPU: P3 800 MHz 
- Paměť: 128 MB 
- Zvuková karta
- Microsoft DirectX 9.0 
- Microsoft Media Player 7.0

Instalace

1. Nainstalujte DirectX 9.0 a spusťte systém.
2. Připojte Yakumo QuickStick DVB-T k počítači.
3. Nainstalujte ovladač z přiloženého CD.
4. Nainstalujte DTV aplikaci z přiloženého CD.
5. Restartujte počítač.

- Instalace DirectX 9.0

1. Vložte přiložené CD do CD-ROM mechaniky a otevřete složku načteného media.
2. Otevřete složku s názvem DirectX.

3. Dvakrát klikněte na DXSETUP – zobrazí se instalační okno.



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
03 / Instalace

4. Vyberte I accept  the agreement pro potvrzení souhlasu s licencí a klikněte na Next.

5. Klikněte na Next pro spuštění instalace.

6. Klikněte na Finish pro dokončení instalace a restartování počítače.



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
04 / Instalace

- Připojení Yakumo QuickStick DVB-T k PC
 

1. Připojte IEC konektor k anténě.

2. Připojte anténu k Yakumo QuickStick DVB-T.

3. Připojte Yakumo QuickStick DVB-T do zdířky pro USB Vašeho počítače nebo notebooku. Možná budete potřebovat delší 
kabel pro připojení USB.

      



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
05 / Instalace

- Instalace ovladače

1. Ujistěte se, že jste připojili Yakumo QuickStick DVB-T USB k počítači. Počítač automaticky vyhledá nové připojené zařízení 
a na obrazovce ze objeví okno (Found New Hardware Wizard). Vyberte Instal from a list or specific location (Advanced) a 
klikněte na Next.

2. Vyberte Search for the best driver in these locations. Můžete použít Browse pro nalezení ovladače na CD, vyberte F:\DTV_
Driver.

3. Pokračujte kliknutím na Continue Anyway.



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
06 / Instalace

4. Pro dokončení instalace klikněte na Finish.

- Instalace aplikace

1. Ve složce My computer (Tento počítač) otevřete složku CD_ROM mechaniky. 
2. Klikněte na Setup.

3. Pokračujte kliknutím na Next.



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
07 / Instalace

4. Vyberte I agrese to the term of this license agreement pro potvrzení souhlasu s licencí a klikněte na Next.

5. Vyplňte informace (jméno, firma) a klikněte na Next.

6. Napište sériové číslo výrobku (najdete ho na obalu přiloženého CD) a klikněte na Next.



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
08 / Instalace

7. Vyberte požadovaný jazyk (holandština, angličtina, francouzština, němčina, italština, zjednodušená čínština, španělština, 
tradiční čínština) a klikněte na Next.

8. Automaticky je nastaveno uložení aplikace do C:\Program Files\DTV\DVB-T USB 2.0. Lokaci můžete změnit pomocí 
Change. Pro pokračováni klikněte na Next.

9. Můžete změnit název ikony zástupce na ploše nebo pokračovat kliknutím na Next.



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 
09 / Instalace

10. Zkontrolujte údaje a klikněte na Next.

11. Zobrazí se okno s průběhem instalace.

12. Vyberte Yes, restart my computer now a klikněte na Finish. 



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

13. Klikněte na Finish pro dokončení instalace a restartování systému. 

Zkontrolujte, jestli se aplikace nainstalovala správně:

1. Start → My computer → Properties.

2. Vyberte záložku Hardware. Otevřete Device Manager a najděte kategorii Sound, video and game controllers. V seznamu 
byste měli vidět položku Digital TV Receiver. Pokud tam není, instalace se nezdařila a proveďte ji proto ještě jednou.

   

10 / Instalace



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

Ovládací panel

Po dokončení instalace se na ploše objeví ikona zástupce DVB-TPlayer   (pokud jste nezadali vlastní název). Po jejím 
rozkliknutí se objeví ovládací panel.

     

Celá obrazovka Teletext
Oblíbené

Time Shift Otevřít složku s uloženými soubory
Elektronický programový průvodce

Nastavení

ZavřítMinimalizovat

     

Zvýšení hlasitosti

Vypnutí zvuku (MUTE)

Snížení hlasitosti

Úroveň hlasitosti
Ikona MUTE

Číslo kanálu
Ikona nahrávání

Čas

Rychlost

Název kanálu

 

Pauza

Přetáčení zpět

Stop

Nahrávání

Přetáčení vpřed

Pořízení snímku

Přehrávání     

O jeden kanál dopředu

O jeden kanál zpět

Zpět na poslední sledovaný kanál

Příjem DVB-T vysílání

Sledování více kanálů najednou
(vyberte požadované kanály a stiskněte Play)

Smazání nesprávně zadaného čísla kanálu
    

- Elektronický programový průvodce

Zobrazí se informace o programech jako například čas vysílání.

 

11 / O
vládací panel



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

- Teletext

 

Na další / předchozí stranu
Na dalších / předchozích 10 stran

Na dalších / předchozích 100 stran
Zpět k původnímu nastavení

Titulky Strana

Dálkové ovládání

 

Vypnutí / Zapnutí
Ovládání hlasitosti

Přepínání kanálů

Vypnutí zvuku (MUTE)

Celá obrazovka Poslední sledovaný kanál

12 / O
vládací panel / D

álkové ovládání



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

Nastavení

Software Yakuma QuickStick DVB-T je velmi výkonný. Nabízí Vám skvělý zvuk a vizuální efekty. Neposkytuje pouze příjem TV 
programů, ale také digitální nahrávání videa (DVR) s to i s možností přednastavení nahrávání na určitý čas. 

Obecné nastavení

1. Klikněte na  na ovládacím panelu
2. Vyberte záložku General.

Funkce celé obrazovky (Full screen function) – pokud vyberete tuto funkce, bude se sledovaný program vždy zobrazovat v celé 
obrazovce, nikoli jen v okně.

OSD funkce – v levém dolním rohu obrazovky se na několik sekund zobrazí nastavené funkce.

Splash item – pokud je aktivována tato funkce, bude se na obrazovce zobrazovat statický obrázek při poslechu rádia.

Refresh RF information – za běžných okolností tuto funkci nepoužívejte, mohou být ovlivněny některé kvality a funkce.

Nastavení RF frekvence a vyhledávání kanálů

1. Klikněte na  na ovládacím panelu
2. Vyberte záložku Scan Channel.

 

3. Vyberte RF frekvenci. 

Vyberte místo, kde se nacházíte.

Pokud v seznamu nenajdete místo, kde se 
nacházíte, vyberte tuto možnost - všechna místa.

Pokud znáte přesnou frekvenci 
digitálního vysílání, zadejte ji sem.

Zde nadefinujete vlastní frekvenci. Vyberte nejdříve 
z možností VHF nebo UHF a poté zadejte frekvenci.

13 / N
astavení



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

4. Klikněte na Start – spustí se vyhledávání na základě nastavené RF frekvence.

 

5. Všechny nalezené kanály uložíte kliknutím na Save as.
6. Pro opuštění nabídky klikněte na OK.

Seznam kanálů bude uložen jako TLB složka. Seznam může být třízený podle kanálů (Program) nebo frekvencí (Freq.).

14 / N
astavení



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

Nastavení nahrávání

- Nahrávání v reálném čase

Nahraná složka bude uložena automaticky na C:\Program Files\DTV\DVB-T USB 2.0\Capture\Video.mpg. pokud chcete nahrávku 
uložit jinam, musíte nastavit jinou cestu. 

 

Jakmile nastavení vašich preferencí dokončíte, stačí je kliknout na  na ovládacím panelu během sledování programu. Pokudje 
nahrávání aktivní, hodiny na ovládací panelu budou červené. Pro zastavení nahrávání klikněte na  na ovládacím panelu.

- Přednastavené nahrávání

1. Klikněte na  na ovládacím panelu
2. Vyberte záložku Record.
3. Vyberte Enable Preset a dvakrát klikněte do rámečku kanálů.

4. Vyberte kanál, nastavte čas začátku a konce nahrávání, nastavte den nahrávání (jedenkrát, každý den, jeden konkrétní 

15 / N
astavení



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

den), vypněte reproduktory (mute) během nahrávání pokud si to přejete a nastavení potvrďte kliknutím na OK.

5. Pokud je nastavení dokončeno, v seznamu kanálů se zobrazí příznak ok.

 

Ve stejném čase není možné nahrávat zároveň dva programy na různých frekvencích. 
Ujistěte se, že je na hard disku dostatek místa pro uložení nahrávky.

Nastavení „posunutí“ času při sledování programu

Pokud potřebujete uprostřed sledování programu odejít, můžete zapnout nahrávání v reálném čase a po návratu pokračovat ve 
sledování od místa, u kterého jste skončili. Maximální posunutí času je 10 minut.

1. Klikněte na  na ovládacím panelu
2. Vyberte záložku TimeShift.
3. Nastavte dobu a nastavení potvrďte kliknutím na OK.

16 / N
astavení



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

Nastavení displeje

1. Klikněte na  na ovládacím panelu
2. Vyberte záložku Display.

3. Nastavte jas (brightness), kontrast, barevný odstín (hue), sytost (saturation) a nastavení potvrďte kliknutím na OK.
4. Pokud si přejete nabídku opustit beze změn. kliknete na Cancel.
5. Pokud se chcete vrátit k původnímu nastavení od výrobce, klikněte na Reset.

Nastavení a pořizování snímků

- Nastavení pro pořizování snímků

Nastavení obrázků je možné v záložce Capture.

- Pořizování snímků

Během sledování programu klikněte na  - snímek je zachycený a uložený. Vyhledávání složek se snímky začněte kliknutím na  
na ovládacím panelu.

17 / N
astavení



Q u i c k S t i c k   D V B  -  T 

Klávesové zkratky

Funkce:    Klávesa:  Popis funkce:    

Přehrávání (Play)   Enter  Spustí se program.
Pauza    Mezerník  Pozastavení přehrávání programu.
Zastavení (Stop)   S  Zastavení přehrávání programu.
Nahrávání (Record)   R  Nahrávání právě sledovaného programu.
Vypnutí zvuku (Mute)  M  Zvuk se úplně vypne.
Přetáčení dopředu   F  Spuštěný program se přetáčí dopředu.
Přetáčení  dozadu   B  Spuštěný program se přetáčí dozadu.
Další kanál   N  Přepne se na následující naladěný kanál.
Předchozí kanál   P  Přepne se na předcházející naladěný kanál.
Původní kanál   L  Přepne se na předchozí sledovaný kanál.
Oblíbený    Ctrl + M  Otevře se oblíbené menu.
Více-kanálové prohlížení  Ctrl + W  Zapne se prohlížení více kanálů (nejsou synchronizované).
Jazyk (Language)   Ctrl + L  Přepne se na jiný jazyk.
Funkce „posunutí“ času (TimeShift) T  Zapne se nebo se pozastaví tato funkce.
Pořízení snímku    G  Vyfotí se jeden snímek a uloží se na hard disk.
Nastavení   E  Zobrazí se možnosti nastavení.
Ovládací panel   O  Zobrazí se nebo zmizí ovládací panel.
Zobrazení programu na obrazovce W  Program se zobrazí buď v okně nebo přes celou obrazovku.
Zvýšení hlasitosti   + (plus)  Hlasitost bude zvýšena.
Snížení hlasitosti   - (minus)  Hlasitost bude snížena.
Lišta    Ctrl + Z  Ovládací panel se zobrazí jako lišta.
Informace    Ctrl + A  Zobrazí se informace o  DTV verzi.
Nápověda   H  Spustí se on-line nápověda. 
Konec    Ctrl + X  Úplné vypnutí.

Problémy a jejich řešení

Yakumo QuickStick DVB-T nepracuje správně.
- Instalace ovladače možná nebyla dokončena nebo nebyla provedena správně. Zkontrolujte jestli je v seznamu Digital TV 

Receiver (viz. kapitola Instalace) a pokud ne proveďte instalaci ještě jednou.

Windows nemůžou Yakumo QuickStick DVB-T najít.
- Zkontrolujte jestli je zařízení připojené k počítači.
- Počkejte se spuštěním zařízení několik vteřin, nezapínejte jej hned po připojení do USB zdířky počítače.
- Zkuste restartovat systém.
- Nainstalujte správný ovladač (Add/Remove Hardware Device → Control Panel).
- Vypojte na několik vteřin a poté znovu připojte zařízení k počítači.
- Zkuste zařízení zapojit do jiné USB zdířky počítače.

Windows nemůžou najít ovladač pro Yakumo QuickStick DVB-T.
- Ujistěte se, že je CD s ovladači v CD-ROM mechanice.
- Zkontrolujte lokaci, pokud jste instalovali ovladače manuálně.

Pomocí automatického vyhledávání kanálů nebyl žádný nalezen.
- Zkontrolujte připojení antény.
- Zastavte hledání, na několik vteřin odpojte a znovu připojte Yakumo QuickStick DVB-T a zkuste vyhledávání znovu.

Video se přehrává, ale bez zvuku.
- Zkontrolujte nastavení hlasitosti a jestli není zapnuta funkce MUTE-

Program není možné přehrát.
- Zkontrolujte, jestli máte nainstalován ovladač zvukové karty a že tato pracuje správně.

Během přehrávání programu je zvuk v pořádku, ale obrazovka je prázdná.
- Zkontrolujte, jestli máte nainstalován VGA ovladač a Microsoft DirectX 9.0.

Obsah balení

- Yakumo QuickStick DVB-T
- Dálkový ovladač
- Pozemní anténa
- MCX-IEC konektor
- USB kabel
- CD s ovladači
- Manuál

18 / K
lávesové zkratky / P

roblém
y a jejich řešení / O

bsah balení


